
llulre Muni(ioolidod dl loro

RPVB/rM
LOTA,3l de Agosto de2023.-
DECRETO N'I.3OI.-
VISTOS:
a) Solicitud de fecha 31.08.2023, de Director de

Tránsito y Transporte Público, que sugiere realizar trabajo extraord¡nar¡o. para realizar análisis, respuestas de
documentación. tránlites y gestión en Dirección de Tránsito:

b) Solicitud de t'echa 31.08.202j. de Secrerario
Municipal, que sugiere realizar trabajo extraordinario. para actualización interf'ace y configuración página de
transparencia activa, labores administrativas (varias). subir infonnación a la página de transparencia, etc.;

c) Solicitud de fecha 31.08.2023, de Secretario
Municipal, que sugiere realizar trabajo extraordinario, para regularizar trabajo como encargada de libros de
número de decretos de Contraloría y decretos sirnples. Lueeo registrarlos para enviarlos a oficina de
transparencia, etc.;

d) Solicitud de f'echa 31.08.2023. de Director de
Tránsito y Transpofie Públicos, que sugiere realizar traba.jo extraordinario, para trabajos en Depar-tarnento
Licencias Conducir, actividades de archivo y desarchivo y ordenamiento carpetas;

e) Lo dispuesto en los Art. 63', 65o y 66o de la Ley N" 18.883,
Estatuto Adrn in istrativo para funcionarios mun ic ipales;

l) Ley N" 19.880 sobre bases de los procedimientos
administrativos que rigen los actos de los órganos de la administración del Estado:

g) D. F.L. N" l/2006 de Minisrerio del Inrerior.
publicado en D.O. el 26.01 .2006. que t-tja texto refundido de la Ley N' 18.695, última versión acrualizada
25.05.2016;

Y. en uso de lo dispuesto en el Añ. No l2o y las facultades que
me confiere el Art. No 63, ambos de la Ley N" 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades;

DECRETO:
l.- Ordénese realizar traba.io extraordinario al

funcionario don Víctor Concha AIiaga, Director de Tránsito y Transpor-te público, Grado 7o E.M.R., para
realizar labores citados en letra a) de los vistos, a continuación de la.iornada, período desde 0l .09.2023 hasta el
29.09.2023, lunes a jueves desde l7:30 a l9:30. viernes l6:30 a l8:30 Hrs.

2.- Ordénese realizar trabajo extraordinario a los
funcionarios doña Lissette Aguilera Bravo, Administrativo. Crado l-5'E.M.R., Marta Jiménez Medina,
Adnrinistrativo, Grado l3'E.M.R.. Edgardo Morales Ruí2, Prot'esional, Grado 10. E.M.R., pararealizar labores
citados en letra a) de los vistos, a continuación de la jornada. período desde 01.0g.2023 hasta el 30.09.2023.
lunes a.iueves desde l7;30 a 20:00. viernes l6:i0 a 20:00. sábados desde 09:00 a 20:00 Hrs.

3.- Ordénese realizar trabajo extraordinario a la
funcionaria doña Luzmira Jeannette Hidalgo Palma, Administrativo a Contrata, Grado 16" E.M.R., para
realizar labores citados en letra c) de los vistos. a continuación de la.jornada. período desde 0l .0g.2023 hasta el
29.09.2023, lunes a jueves desde l7:30 a l9:30. viernes, sábados desde l6:30 a l9:30 Hrs.

4.- Ordénese realizar trabajo extraordinario a los
funcionarios doña Herta lturra Sobarzo, Administrativo. Crado l3'E.M.R., Alejandro Retamal Torres,
Técnico, Grado l6'E.M.R.. para realizar labores citados en letra d) de los vistos. a continuac¡ón de la jornada,
período desde 0l .09.2023 hasta el 29.09.2023. lunes a jueves desde l7:30 a 20:30. viernes l6:30 a l9:30 Hrs.

5.- El trabajo será registrado de acuerdo con

6.- El trabajo señalado en el presente decreto, será compensado

ANOTESE, COMUNTQUES R'I'UNIDAD

Distribució¡t
- Funcionarios.
- Carpeta Personal
- Página Transparencia.
- Archivo.

normativa citada en letra e) de los vistos.

en tiempo de descanso, según normas vigentes.

é)
i(:

STI'ROS

E SR. ALCALDE


